

**Amenajarea unui scuar pe
terenul cu nr. cad. 01001060447
in adiacenta blocului locativ
situat pe adresa mun. Chisinau,
sec. Botanica, sos. Muncesti 54**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenajare scuar sos. Muncesti 54**

Valoarea de deviz 321 406,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,922	57,66	687,423
2.	7123011000200	Betonist	h-om	43,650	57,66	2 516,859
3.	7129020012800	Pavator	h-om	299,178	57,66	17 250,603
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	102,176	57,66	5 891,468
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	296,928	57,66	17 120,869
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,212	57,66	588,824
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,400	57,66	1 522,224
		Total manopera				54 876,21

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	24,552	190,00	4 664,880
2.	1212121212121	apa	m3	1,350	10,00	13,500
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	67,275	260,00	17 491,500
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,215	200,00	243,000
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,950	200,00	390,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,692	200,00	3 338,400
7.	2030112931102	Urne	buc	5,000	1 800,00	9 000,000
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	3,000	2 500,00	7 500,000
				1,000	6 000,00	6 000,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	413,100	1,92	793,152
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	624,000	1,92	1 198,080
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 069,300	1,92	5 893,056
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	395,850	150,00	59 377,500
13.	2663102100000	Beton	m3	0,564	980,00	552,720
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,440	980,00	19 051,200
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	407,025	73,00	29 712,825
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,144	1 800,00	259,200

17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,800	50,00	390,000
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,744	10,00	117,440
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,215	10,00	12,150
20.	4100126202818	Apa	m3	5,850	10,00	58,500
		Total materiale de construcții				203 931,41

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,570	350,00	8 599,500
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	12,787	350,00	4 475,450
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,285	85,00	1 044,225
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,315	350,00	110,250
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	5,460	350,00	1 911,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,957	350,00	1 034,950
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,787	50,00	639,350
8.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	12,086	150,00	1 812,900
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,732	350,00	1 306,200
10.	3410540000006	Autobasculantă-5 t	h-ut	55,225	250,00	13 806,250
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,393	200,00	478,600
		Total utilaje de construcții				42 403,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	246 854,04
Total	100,00 +	246 854,04
Asigurarea socială	24,00 %	10 938,78
Transportarea materialelor și depozitare	2,00 %	3 321,14
Total	100,00 +	261 113,96
Cheltuieli de regie	3,70 %	9 256,48
Total	100,00 +	270 370,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 003,51
Total	100,00 +	275 373,95
TVA	20,00 %	51 035,73

Total deviz:

321 406,1

7

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)